4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района
четвертого созыва

ПРОТОКОЛ   № 01

28 марта 2022 года                                                                             	н.п. Зареченск,
                                                                                                                    ул. Кумская, д. 2
Присутствовали депутаты:

1. Назарова Татьяна Александровна
2. Архипова Юлия Валерьевна
3. Сорокин Евгений Владимирович
4. Павлова Людмила Анатольевна
5. Соколова Ирина Валентиновна
6. Зеленков Александр Андреевич

Отсутствовали:
Яшина Юлия Дмитриевна

Приглашенные:
- Помощник прокурора города Кандалакша Свильпова Н.А.
- представители администрации сельского поселения Зареченск

Повестка дня.
        Включить  в повестку дня очередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  28.03.2022 года следующие вопросы:
1. Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, осуществляемого на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
2. Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве, осуществляемом на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
3. О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
4.  О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах, утвержденное решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 (в редакции от 01.12.2021 №47).
5. О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 25.11.2019 № 23 (в редакции от 17.12.2019 г. №38).
6. Разное.

1. О повестке дня
СЛУШАЛИ:
Назарову Т.А. – огласила депутатам  предложенную повестку дня очередного заседания Совета депутатов (повестка дня прилагается).

Голосовали: «За» -  6   депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня очередного заседания Совета депутатов четвертого созыва.
Решение принято и прилагается.

2. Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, осуществляемого на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
.
СЛУШАЛИ:  Назарова Т.А. огласила проект решения. Пояснила, что проект принимается во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Предложила утвердить  решение.
  Голосовали: «За» - 6 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства,  осуществляемого на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляемого на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  согласно приложению 2.

Решение принято и прилагается.

3. Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля
и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве, осуществляемом на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

СЛУШАЛИ:   Назарова Т.А. огласила проект решения. Пояснила, что проект принимается во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Предложила утвердить  решение.

Голосовали: «За» -   6  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Утвердить ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве, осуществляемом на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского  района  согласно Приложению.

Решение принято и прилагается.

4.  О внесении изменений в структуру администрации
 муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

СЛУШАЛИ:  Назарова Т.А. предложила исключить из структуры администрации должность «специалист 1 категории отдела финансов и бухгалтерского учета (экономист)) и ввести в    структуру администрации должность «ведущий специалист 1 категории отдела финансов и бухгалтерского учета (экономист)). В настоящее время эту должность замещает Петкевич Анастасия Викторовна. Она согласна на перевод на должность ведущего специалиста. Права сотрудников администрации рассматриваемым проектом решения не нарушаются.
 Голосовали: «За» - 6 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: 1. Внести с 01.04.2022 в структуру администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района следующие изменения:
вывести из структуры должности:
- специалист 1 категории отдела финансов и бухгалтерского учет (экономист)
ввести в структуру администрации должность:
- ведущий специалист отдела финансов и бухгалтерского учета (экономист).
    	2. Утвердить структуру администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района с 01.04.2022 согласно приложению.
      	3. Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района:
- внести соответствующие изменения в штатное расписание;
- провести организационно штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято и прилагается.

5. О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации  муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах, утвержденное решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 (в редакции от 01.12.2021 №47).

СЛУШАЛИ: Петкевич А.В. огласила экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 24.02.2022 № 05-03/510-КЗ на Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах, утвержденное решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 (в редакции решения от 01.12.2021 № 47).
Предложила внести соответствующие изменения в Положение.

Голосовали: «За» - 6 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: 1. Внести в Положение о предоставлении муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района сведений о расходах, утвержденное решением Совета депутатов от 15.06.2016 № 34 (в редакции решения от 01.12.2021 № 47), следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о своих расходах либо сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. Подпункты «б» и «в» пункта 3 и пункт 4 Положения исключить.

Решение принято и прилагается.

6 . О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района», утвержденное решением Совета депутатов от 25.11.2019 № 23 (в редакции от 17.12.2019 г. №38).

СЛУШАЛИ:  Петкевич А.В. пояснила, что проект решения выносится в целях реализации постановления Правительства Мурманской области от 20.12.2021 № 962-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области на 2022 год», утверждаются новые оклады муниципальных служащих.
Просила принять в новой редакции приложение № 1 и приложение № 2 к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района от 25.11.2019 № 23.

Голосовали: «За» - 6 депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ:  Принять в новой редакции приложение № 1 и приложение № 2 к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района от 25.11.2019 № 23 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района», с изменениями и дополнениями от 07.10.2020 № 33, от 23.11.2020 № 41 согласно приложению.

В «Разное» вопросов не поступило.

 Председательствующий
Глава муниципального образования                                                  	       Т.А. Назарова